sub quo esse noluit non euasit, factusque in illo est pondere meritorum, ut nec iustitiae possit lumine delectari, nec ab eius sententia liberari. Attamen in figura principis Tyri per Ezechielem prophetam dicitur ei: *Tu es signaculum similitudinis et corona decoris; in deliciis paradisi dei fuisti, omni lapide pretioso ornatus es, et caetera quae quasi iam facta ante ruinam diaboli dicuntur. Et quidem in diuina dispensatione erant facta, quae in illo, si non rueret, erant facienda.*

De eo Porro si de diabolo mystica mutatione temporum talia pronuntiantur (et nec aliter scriptura recte intelligitur), quid quod sicut nunquam diabolus in deliciis paradisi fuit, ita nunquam homo obstat si eodem modo de homine praedicetur in deliciis paradisi fuisse ante peccatum (quod, si non peccaret, profecto ei fieret), praesertim cum nulla auctoritas uel diuina uel humana tradiderit quantum temporis in paradiso, priusquam peccaret, feliciter uixit? Et quare hoc taceretur, si fuisse intelligeretur? Argumenta autem non desunt quibus approbari potest aut breuissimo aut nullo temporis interuallo ante peccatum uixisse. Ex his enim quae ei iussa sunt ante peccatum nihil legitur egisse, uerbi gratia: *Crescite et multiplicamini, et implete terram, uidelicet paradisi.* Qua ratione non continuo felicem prolem gigneret, si in paradiso quodam temporis spatio ante delictum habitaret? Et si de ligno uitae gustaret, ne quid corruptibile corpus eius pateretur, quare diuini ac spiritualis medicaminis uirtus in corpore eius non praeualuit, ne etiam peccando in corruptionem caderet? Ligni siquidem uitae esca, si corpori ipsius, uno uel duobus uel quotlibet diebus, ad sanitatem et incorruptibilitatem profuit, et non semper, profecto non habebat tantum uirtutis quantum et legitur et creditur habuisse? Aut qua ratione lignum uitae diceretur, quod solummodo corruptionem potuit retardare, non autem potuit a corruptione penitus liberare, diurnamque uitam edentibus praestare? Si enim illius ligni natura omni morbo erat contraria, ut omnibus ea fruuentibus praestaret uitam, cur in gustantibus uel etiam comedentibus non uinceret mortem? Peccatum, dices, uirtutem ipsius uicerat, ne in tantum prodesset. Validius ergo erat peccati malum, quam uitae bonum? Potius itaque uideamus quod dominus ipse ait, uerum uitae lignum: *Ille, inquit, (diabolus profecto) homicida erat ab initio.* Putasne alterum hominem occidisse, praeter illum unum et solum, quem deus ad imaginem suam creauit?

A. Nequaquam.

3-5 Ez. 28, 12-13. 17-18 Gen. 1, 28. 34-35 Ioh. 8, 44.